Rua Henrique Vasques, 180 – CEP: 19880–039 – Fone: (18) 3341.9350 – E–Mail: candidomota@candidomota.sp.gov.br                                                           I  1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

ERRATA  Nº 03/2022

O Prefeito Municipal de Cândido Mota – Estado de São Paulo, ERALDO PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei e em conformidade com o art. 37, II, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 424/94, de 14 de julho

de 1994 e suas alterações; Lei Complementar nº 1825/2021, de 13/02/2012 e Lei Orgânica Municipal; TORNA PÚBLICO

a presente Errata para corrigir os seguintes itens do Edital Normativo nº 01/2022:

Art. 1º. Leia-se como segue e não como constou:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO – CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 01/09/2022

Período das inscrições, pedidos de isenção da Tx. De Inscrição (Geral/PcD) 02/09/2022 a 15/10/2022

Divulgação do deferimento preliminar dos pedidos de isenção da Tx. de Inscrição  24/10/2022

Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento dos pedidos de
isenção da Tx. de Inscrição

25/10/2022 a 26/10/2022

Divulgação da análise dos recursos sobre o deferimento preliminar dos pedidos
de isenção da taxa de inscrição.

27/10/2022

Último dia para o pagamento da Taxa de Inscrição 28/10/2022

Divulgação do Deferimento preliminar das Inscrições (Geral/PcD) e pedido de
condições especiais

04/11/2022

Prazo para interposição de recursos acerca da Divulgação preliminar das
Inscrições (Geral / PcD) e pedido de condições especiais

05/11/2022 a 06/11/2022

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral +
PcD)

10/11/2022

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de
Confirmação de Inscrição)

10/11/2022

Realização das Provas Objetivas 11/12/2022

Divulgação dos gabaritos preliminares e cadernos das Provas Objetivas 12/12/2022

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos
gabaritos das Provas Objetivas

13/12/2022 a 14/12/2022

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas
objetivas

20/12/2022

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas 20/12/2022

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação
preliminar das Provas Objetivas

21/12/2022 a 22/12/2022

Convocação Para realização da Prova Prática e TAF. 23/12/2022

Realização da Prova Prática e TAF. 08/01/2023

Divulgação da Classificação Preliminar da Prova Prática e TAF. 11/01/2023

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação
preliminar das Provas Práticas e TAF.

12/01/2023 a 13/01/2023

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado preliminar
das Provas Objetivas e Prova Prática e TAF.

17/01/2023

Divulgação da Classificação Final do Concurso Público 17/01/2023

Homologação dos Resultados 20/01/2023

OBS.: Cronograma previsto do Concurso Público poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar o

andamento do Concurso Público pelo site https://portal.unique.selecao.site/

https://portal.unique.selecao.site/

Rua Henrique Vasques, 180 – CEP: 19880–039 – Fone: (18) 3341.9350 – E–Mail: candidomota@candidomota.sp.gov.br                                                           I  2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Art. 2º. Leia-se como segue e não como constou:

6.11.4 Nos horários previstos para amamentação, a candidata lactante poderá ausentar-se, temporariamente, da sala

de prova acompanhada de uma fiscal. O tempo despendido na amamentação será compensado durante a

realização da prova, em igual período. a título de compensação, durante o período de realização da prova.

Art. 3º. Outrossim, ratifica-se que os demais itens dispostos no Edital Completo 001/2022 mantem-se inalterados.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Paço Municipal, Cândido Mota, Estado de São Paulo, 24 de outubro de 2022.

_______________________

ERALDO PEREIRA

Prefeito Municipal